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We wtorek, 14 lutego, 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu podpisano umowy 
na dofinansowanie zakupów 
inwestycyjnych z pięcioma 
wielkopolskimi szpitalami. 

Środki na ten cel pochodzą z Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014–2020, w ramach 

uruchomionego przez Unię Europejską spe-
cjalnego instrumentu finansowego REACT-
-EU. Fundusze trafią do wielu wielkopolskich 
szpitali, w tym m.in. do szpitali ze Słupcy, 
Śremu, Nowego Tomyśla, Międzychodu czy 
Puszczykowa. Nowotomyski szpital otrzymał 
wsparcie w kwocie prawie 1,7 mln zł.

– To środki na uzupełnienie sprzętu, który 
został zużyty podczas pandemii COVID-19, 
poprzez jego intensywną eksploatację w tym 
kryzysowym czasie. Placówki dokonują również 
zakupu sprzętu, który jest najbardziej potrzebny 
w kontekście tzw. długu zdrowotnego i koniecz-
ności jego spłacania. Chodzi o sytuację, w któ-
rej duża grupa pacjentów miała utrudniony 
dostęp do świadczeń szpitalnych, co spowo-
dowało rozwój choroby. Teraz wymagana jest 

szybka interwencja, w tym dobra diagnosty-
ka – powiedział Marszałek Marek Woźniak.

Planowana całkowita wartość projektu pn. 
„Doposażenie SP ZOZ im. doktora Kazimie-
rza Hołogi w Nowym Tomyślu jako działanie 
naprawcze w kontekście pandemii COVID-
19” wynosi prawie 1,7 mln zł. – W ramach 
dofinansowania SPZOZ w Nowym Tomyślu 

zyska nowy ambulans z wyposażeniem dla 
SOR, a także potrzebną aparaturę medycz-
ną, w tym m.in. videokolonoskop, laparoskop 
z wyposażeniem, aparat do znieczulenia, stół 
operacyjny czy aparat elektrochirurgiczny – 
powiedział starosta nowotomyski Andrzej 
Wilkoński.

 l UMWW, opr. AB, KK
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Dzieje 2 Pułku Ułanów Wielkopolskich (późniejszego 16 
Pułku Ułanów Wielkopolskich im. gen. dyw. Gustawa Orlicz - Dreszera)
W wyniku zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919 powstała kawaleria 
wielkopolska. Tworzące się 
samorzutnie w pierwszych 
dniach powstania drużyny 
i patrole konne stanowiły 
przede wszystkim podwalinę 
czterech pułków jazdy: 1 
Pułku Ułanów Wielkopolskich 
(późniejszy 15 Pułk Ułanów 
Poznańskich), 2 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich (późniejszy 16 
Pułk Ułanów Wielkopolskich 
im. gen. dyw. Gustawa 
Orlicz – Dreszera), 3 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich 
(późniejszy 17 Pułk Ułanów 
Wielkopolskich im. Króla 
Bolesława Chrobrego), 4 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich (od 2 
VIII 1919 przemianowany na 4 
Pułk Ułanów Nadwiślańskich 
– późniejszy 18 Pułk Ułanów 
Pomorskich).

Zalążki 2 (16) Pułku Ułanów 
powstały 1 stycznia 1919 roku, 
kiedy to utworzono w zachodniej 

Wielkopolsce, przy pierwszych oddzia-
łach powstańczych „patrole posadow-
skie”. Było to we Lwówku i Posadowie 
w powiecie nowotomyskim. Organiza-
cję tych oddziałów rozpoczęli ziemia-
nie: Stanisław Korzbok – Łącki i kapral 
Mieczysław Kwilecki oraz były plutono-
wy armii niemieckiej Wojciech Świer-
czyk. Na początek oddział otrzymał 
od S. Łąckiego ze stadniny w Posado-
wie 22 konie. 5 stycznia 1919 r. posia-
dał już 33 konnych i został oddany 
do dyspozycji dowódcy Frontu Zachod-
niego. Do końca stycznia 1919 roku 
kawalerzyści stacjonowali we Lwówku 
a następnie w niedalekim Pakosławiu.

Na początku stycznia kawalerzyści, 
współdziałając z piechotą brali udział 
przy oswobodzeniu Nowego Tomy-
śla, Chrośnicy, Sępolna i innych miej-
scowości. Pełniąc służbę na froncie 
powstańczym oddział szybko wzrósł 
liczebnie tak, że 29 stycznia 1919 r. 
otrzymał nazwę: Szwadronu Jazdy 
Okręgu II, a jego dowódcą został pod-
chorąży Teofil Bobrownicki.

W lutym 1919 r. podczas ataku 
na Hamernię (Kupferhamer – dzisiej-
sze Miedzichowo), oddział poniósł 
pierwsze straty, Niemcy wzięli do nie-
woli dwóch ułanów. W późniejszym 
okresie zdobyli wieś Miałę. Wzię-
li też udział w zdobyciu samolotu, 
który lądował przed linią powstań-
czą, pomiędzy Lewicami a Zębowem. 
Dnia 29 maja 1919 r. rozkazem dzien-
nym nr 145 Dowództwa Głównego Sił 
Zbrojnych w byłym zaborze pruskim 
gen. por. Józef Dowbor Muśnicki rozka-
zał przystąpić do formowania 2 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich. Kadrą Pułku 
mieli być oficerowie i podoficerowie 
Szwadronu Jazdy Okręgu II, którego 
zaczątkiem były konne patrole posa-
dowskie. Dowódcą pułku naznaczono 
ppłk. Romana Pasławskiego. Oprócz 
wcześniej wymienionego oddziału 
w skład Pułku weszła część ułanów 

Szwadronu Nadgoplańskiego oraz 
kilka mniejszych patroli.

Z chwilą przybycia do Biedruska pod 
Poznaniem szwadronu jazdy Frontu 
Zachodniego pułk liczył 120 koni wraz 
z 18 końmi przydzielonymi z oddzia-
łu jazdy przy dowództwie odcinka 
Grupy „Leszno”. W dniu 16 czerw-
ca 1919 r. pułk liczył już ogółem 197 
ludzi. 24 czerwca 1919 r. w jego skład 
wchodziło 8 oficerów, 33 podoficerów 
i 249 szeregowych. Pierwszy publicz-
ny występ Pułku białych ułanów odbył 
się z okazji święta Bożego Ciała. Dowód-
ca Pułku w rozkazie z dnia 18 czerwca 
1919 zarządził: „Na mającą się odbyć 
o godzinie 10.30. przed południem pro-
cesję w Chojnicy, wyślą szwadrony wszyst-
kich ułanów, noszących przepisowy mun-
dur pułku. Oddział poprowadzi ppor. Hr 
Kwilecki”.

Tymczasem etat Dowództwa Główne-
go Sił Zbrojnych w byłym zaborze pru-
skim nr 60 z dnia 5 marca 1919 r. prze-
widywał stan szwadronu liniowego na: 
5 oficerów i 161 podoficerów i szerego-
wych a już 20 maja 1920 r. NDWP pod-
niosło go do 200 ludzi. Powyższe cyfry 
świadczą dobitnie o trudnościach, 
na jakie musiał napotykać nowo for-
mujący się Pułk. Znacznym utrudnie-
niem w osiągnięciu gotowości bojowej 
było wysłanie przed ukończeniem for-
mowania poszczególnych szwadronów 
czy patroli na front północny i wschod-
nio – galicyjski. Ochotniczy charakter 
zaciągu do jednostek jazdy spowodował, 
że w pierwszym okresie istnienia Pułku 
zdarzały się liczne przykłady niesubor-
dynacji, przybierające nawet i drastycz-
ne oblicza np. wydarzenia w Biedrusku 
w dniu 16 lipca 1919 r.; spóźnianie się 
na zajęcia przez dowódców szwadro-
nów, co spowodowane było częstym 
brakiem nawyków do pełnienia służ-
by według zasad regulaminowych. 
Podobne przykłady niedbalstwa ze stro-
ny kadry podoficerskiej i ułanów m.in. 
powodujące zaniedbanie stanu fizycz-
nego koni miały podobne źródło. Przeję-
cie naczelnego dowództwa nad powsta-
niem przez gen. por. Józefa Dowbor 
– Muśnickiego, 16 stycznia 1919 r. wią-
zało się także z tworzeniem regularnej, 
opartej na poborze, zdyscyplinowanej 

armii, pozbawionej elementów wska-
zujących na jej ochotniczy charak-
ter, m.in. w 2 Pułku Ułanów usunięto 
w ciągu trzech pierwszych miesięcy ist-
nienia 13 podoficerów oraz 21 ułanów, 
którzy nie nadawali się do służby, uzu-
pełniając braki poborem. Podziękowa-
no także za zasługi przy tworzeniu się 
Pułku ppor. Bobrownickiemu, który 
zgłosił się na front do 10 Pułku Strzelców 
Wielkopolskich. Podpułkownik Pasław-
ski w rozkazie dziennym nr 9 z dnia 
24 czerwca 1919 r. napisał w związku 
z jego odejściem: „W imieniu służby dzię-
kuję ppor. Bobrownickiemu, który ochot-
niczo melduje się na front wschodnio – 
galicyjski, za zasługi przy formowaniu się 
szwadronu, który jako kadra został wcie-
lony w skład pułku”.

W  dniu 1 września 1919 r. Pułk 
posiadał kadrę oficerską wywodzą-
cą się z byłej armii niemieckiej, jedy-
nie dowódca 2 szwadronu por. Wik-
tor Mirny pochodził z I Korpusu, a por. 
Kazimierz Papara podobnie jak dowód-
ca pułku z armii austro – węgierskiej. 
We wrześniu 1919 roku obsada oficer-
ska pułku przedstawiała się następująco: 
dowódca pułku – płk Roman Pasławski; 
dowódca dywizjonu – rtm. Erazm Sta-
blewski; dowódca dywizjonu rtm. Sta-
nisław Breza; adiutant pułku por. Stefan 
Stablewski (od.6.06.1919); dowód-
ca1 szwadronu – rtm. Leon Płachec-
ki (od 15.09.1919 r.); dowódca 2 szwa-
dronu – por. Wiktor Mirny (od 24.06 
1919 r.); dowódca 3 szwadronu – por. 
Kazimierz Papara (od 9.09.1919 r.); 
dowódca 4 szwadronu – por. Jan Ślaski 
(od. 24. 07.1919 r. początkowo ówcze-
sny ppor. Ślaski przydzielony do 2 szwa-
dronu); dowódca szwadronu karabinów 
maszynowych – por. Józef Modlibow-
ski [od 9.07.19 r.]; dowódca szwadronu 
zapasowego – rtm. Aleksander Winnic-
ki; dowódca szwadronu technicznego – 
por. Stanisław Zakrzewski; lekarz pułku 
– mjr dr Jan Bajoński (od 20.06.1919 r.); 
kapelan pułku – ks. dr Stefan Ugniewski. 
Oficerowie młodsi: ppor. Konrad Bniń-
ski, ppor. Jerzy Kłopotowski, ppor. Sta-
nisław Kwilecki, ppor. Wincenty Gór-
ski, ppor. Kuszel oraz podchorążowie 
Czesław Dmochowski i Piotr Dębński. 
W okresie wcześniejszym formowania 

Pułku przeszli tacy oficerowie jak: ppor. 
hr Mieczysław Kwilecki (od 16.06. 
dowódca szwadronu zapasowego), 
por. Tyczyński, ppor. De Klverii, ppor. 
Cieślewicz – płatnik, rtm. wet. Durski – 
lekarz weterynarii, ppor. Stefan Ossow-
ski (od.24.06.1919). Regularna armia, 
w tym i jazda wymagała szeregu posu-
nięć organizacyjnych. Poważnym pro-
blemem było ujednolicenie umunduro-
wania Pułku w myśl rozkazu dziennego 
DG SZ w b. Zaborze pruskim nr 155 
z dnia 8 czerwca 1919 r., czy też zmia-
na odznak wielkopolskich na odcinku 
umundurowania wojsk polskich – roz-
kaz NDWP z 15 listopada 1919 r. W dniu 
18 listopada 1919 roku 16 Pułk Ułanów 
Wielkopolskich otrzymał w Poznaniu 
sztandar.

W dniu 18 lutego 1919 roku grono 
225 Wielkopolanek ofiarowało pułkowi 
sztandar. Aktu poświęcenia sztandaru 
dokonał w Poznaniu na Placu Wolności 
ks. Kardynał Prymas Edmund Dalbor. 
W sierpniu 1919 roku dwa szwadro-
ny skierowano na front północny Fron-
tu Wielkopolskiego, skąd powróciły 
w październiku. Dywizjon kwaterował 
wówczas w okolicy Ryczywołu. Resz-
ta ludzi i koni pozostała w Poznaniu, 
gdzie do czasu uzupełnienia w materia-
le końskim ułani ćwiczyli intensywnie 
służbę pieszą. Dywizjon bojowy powró-
cił do Biedruska 17 listopada 1919 r. 
W rewii wojskowej przed Naczelni-
kiem Państwa w Poznaniu brały udział 
3 i 4 szwadron (21. 10 1919). Następnie 
6 listopada 1919 cztery szwadrony linio-
we oraz szwadron karabinów maszy-
nowych (kulomiotów) pomaszerowały 
do Poznania, gdzie chwilowo zajęły kwa-
tery w koszarach 1 Pułku Ułanów Wiel-
kopolskich („Nowe Trony „). Już 21 listo-
pada 1919 wymaszerowały szwadrony 
– 1, 2, 3 w pole, a 20 grudnia 1919 roku 
pod Jarocin – 4 szwadron. Aż do przyby-
cia do Bydgoszczy pułk był rozdzielony. 
W miesiącu grudniu 1919 roku i stycz-
niu 1920 roku szwadrony były przydzie-
lone do oddziałów piechoty i brały udział 
w zajmowaniu miejscowości przyzna-
nych Polsce: 1 szwadron – Międzychodu, 
2 szwadron – Leszna, Bojanowa, Rawi-
cza, 4 szwadron – Kępna, Ostrzeszowa, 
Odolanowa, Sulmierzyc, Zdun, Kobyli-
na, Miejskiej Górki, Rawicza, Rydzyny. 
Z kolei 3 szwadron – patrolował okoli-
ce Gołańczy, Jaksic koło Inowrocławia, 
Kcyni, a następnie jako pierwszy oddział 
wojska polskiego ruszył w kierunku Byd-
goszczy. Owacyjnie witany 3 szwadron, 
w dniu 20 stycznia 1920 roku o godzi-
nie 12.00, zakwaterował się w koszarach 
grenadierów konnych.

Z odcinkiem międzychodzkim zwią-
zane są działania 1 szwadronu, który 
21 listopada 1919 r. wymaszerował 
z Poznania i stawił się 27 listopada 
w Dobrejwsi (pow. szamotulski). Tamże 
czekał na rewindykację ziem przyzna-
nych Polsce traktatem pokojowym, peł-
niąc co dzień służbę konną i pieszą oraz 
urządzając małe urządzenia polowe.

16 stycznia 1920 r. o godz. 16:00 
otrzymał szwadron w Dobrejwsi roz-
kaz telegraficzny od Dowództwa Grupy 
Zachodniej natychmiastowego wymar-
szu do Kurnatowic (2 km na północno 

zachód od Kwilcza) szwadron wyma-
szerował o 5.30 i stanął po 25 kilome-
trach marszu o 10.30 w Kurnatowicach.

17. stycznia 1920 r. o godzinie 4 rano 
nadszedł rozkaz operacyjn, a o 11.30 
szwadron wymaszerował: dwa pluto-
ny pod dowództwem ppor. Kwileckiego 
do Kamionki. Następnie każdy pluton 
samodzielnie poprzedzając posuwają-
cą się naprzód piechotę, maszerował 
wyznaczonymi drogami na Między-
chód. Zajął szwadron. Reszta szwadro-
nu pod dowództwem por. Jana Ślaskie-
go maszerowała przez Dworzec Altzettzz 
wprost na Międzychód. O godzinie 2.30 
zajął szwadron Międzychód i obsadził 
następnie przyczółek mostowy na pół-
nocnym stronie Warty żeby przybywa-
jącą do miasta piechotę IV batalionu 
1Pułku Rezerwowego i 8 baterię 2 Pułku 
Artylerii Polowej zabezpieczyć, o 4.30 
szwadron pomaszerował do wyzna-
czonych im kwater w Mokwitz Neuzet-
tim, Chorzempowie i Kobylarni, gdzie 
poszczególne części stawały między 6, 
a 8 wieczorem.

18 stycznia 1920 r. szwadron trzema 
oddziałami posuwającymi się równo-
legle z południa na północ przemasze-
rował i przeszukał lasy i między 2, a 3 
stanął w Piłce, gdzie się zakwaterował. 
Do starć z Niemcami nigdzie nie doszło.

29 stycznia 1920 roku 2 Pułk Ułanów 
Wielkopolskich, bez 1 szwadronu, wkro-
czył do Bydgoszczy, która stała się odtąd 
jego stałym garnizonem. Natomiast 1 
szwadron dotarł do miasta 31 lutego 
1920 roku. W ramach unifikacji wojsk 
polskich, 21 lutego 1920 r. pułk otrzy-
mał numerację – 16 (2) Pułku Ułanów 
Wielkopolskich.

Rozpoczęte walki 16 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich o granicę zachodnią 
przeniosły się następnie na wschód, 
gdzie granica była jeszcze otwarta. 
Uczestniczył w walkach i starciach: 
na Wołyniu w marcu 1920, w wiosen-
nych działaniach na Ukrainie, od 25 
– 29 kwietnia 1920 roku w  zago-
nie na Koziatyń, 8 maja na Szubów-
kę, 1 czerwca na Rohoźnę, 11 czerwca 
w boju pod Chałaimgródkiem. W dniach 
od 26 do 28 lipca stoczył walki pod 
Szczurowicami, 2 sierpnia pod Brodami, 
3 sierpnia pod Jazłowczykiem, 20 sierp-
nia pod Milejczycami. We wrześniu 
toczył walki z Litwinami, od 22 wrze-
śnia 1920 brał udział w zagonie na Lidę, 
od 11 października do 14 października 
1920 roku zagonie na Krzywice. W rocz-
nicę boju pod Szczurowicami – 26 lipca 
obchodzone jest święto pułkowe.

W wojnie 1920 roku poległo i zmar-
ło z ran 78 żołnierzy Pułku (w tym 20 
bezimiennie w bitwie pod Broda-
mi), a liczba rannych wynosiła 150 
nazwisk. Z kolei w 1939 roku licz-
ba zabitych, rannych i zaginionych 
wyniosła około 350 żołnierzy. Dodaj-
my, iż za  wybitne czyny męstwa 
na polu chwały za okres 1918 – 1920, 
41 żołnierzy zostało odznaczonych 
Orderem Virtuti Militari, a 200 Krzy-
żem Walecznych. Z kolei za walki 
wrześniowe 1939 roku dwóch żoł-
nierzy odznaczono Orderem Virtuti 
Militari, a 45 Krzyżem Walecznych.

 l Dr Zdzisław Kościański

 l Sztandar 2. pułku ułanów wielkopolskich (16. pułku ułanów 
wielkopolskich). Poznań, 18 listopada 1919 r.



3wydanie 1 (125)

W lutym rozpoczęły 
się prace związane 
z modernizacją 
energetyczną budynków 
Zespołu Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu przy  
ul. E. Sczanieckiej. 

W środę 1 lutego, wicesta-
rosta nowotomyski Mar-
cin Brambor wraz z pra-

cownikami Wydziału Inwestycji 
Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu i dyrektorem ZS nr 1 Łuka-
szem Frańskim omówili z przedsta-
wicielem wykonawcy – spółki Nova 
Term z Piły, poszczególne etapy 
prac i sposób organizacji robót.

Przypomnijmy: Powiat Nowoto-
myski uzyskał na realizację tego pro-
jektu dofinansowanie ze środków UE 
w kwocie blisko 6 milionów zł. Przed-
sięwzięcie obejmuje swoim zakresem 
termomodernizację budynku głów-
nego szkoły wraz z salą gimnastyczną 
oraz budynku Poradni Psychologicz-
no – Pedagogicznej, w tym docie-
plenie obu obiektów oraz wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej. Dodat-
kowo, instalacja grzewcza uzupełniona 
zostanie o układ pomp ciepła, a cało-
ści dopełni montaż instalacji fotowol-
taicznych. Planowana całkowita war-
tość projektu szacowana jest na kwotę 
7 525 579,42 zł. Prace mają się zakoń-
czyć do końca czerwca br.

 l AB, KK

W piątek, 24 lutego wizytę 
w Powiecie Nowotomyskim 
złożył Krzysztof Paszyk – poseł 
na Sejm RP. 

W  trakcie kilkugodzinne-
go spotkania z parlamen-
tarzystą omówiono wiele 

tematów. Sporo czasu poświecono 
sprawom służby zdrowia czy oświa-
ty. Poseł Krzysztof Paszyk rozmawiał 
z wicestarostą nowotomyskim Mar-
cinem Bramborem o zaangażowaniu 
środków z WRPO na wsparcie naszych 
placówek oświatowych.

Jednak tematem, który szczególnie 
zainteresował naszego gościa była 
planowana budowa ścieżek rowero-
wych w naszym regionie. Wicestarosta 
Marcin Brambor zapoznał parlamen-
tarzystę z efektami prac, jakie powiat 
obecnie prowadzi w sprawie budo-
wy ścieżki rowerowej Boruja Nowa – 
Jabłonna. Samorząd powiatowy zlecił 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej, która ma być gotowa do końca 
tego roku.

Zaangażowanie naszego powia-
tu w to działanie jest bardzo duże, 
zwłaszcza że zostało poparte przez 
Gminę Rakoniewice, Powiat Grodzi-
ski i Nowotomyską Izbę Gospodarczą, 
które są partnerami przedsięwzięcia. 
Dlatego też bardzo ważne jest skoor-
dynowanie i wsparcie działań mają-
cych na celu kontynuację prac zwią-
zanych z budową ścieżki rowerowej 
Boruja Kościelna – Kuźnica Zbąska. 
Powiat Nowotomyski ma w tej sprawie 
podpisane już porozumienie z Gminą 
Rakoniewice.

Krzysztof Paszyk nie ukrywał, 
że chciałby zaangażować się także 
w proces dokończenia budowy ścieżki 
z Nowego Tomyśla do Borui Kościelnej. 
Chodzi o wykonanie kładki nad rzeką 
Kościółek. Takie działanie spowoduje, 
że powstały ciąg szlaków pieszo-rowero-
wych będzie kompletny i nade wszyst-
ko bezpieczny dla użytkowników. Par-
lamentarzysta podczas wizji lokalnej 
mógł przekonać się jak bardzo niebez-
piecznym miejscem jest przeprawa 
przez mostek w Borui Kościelnej.

 l MM
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Modernizacja  
"Staszica" rozpoczęta

Trwa projektowanie ścieżki Boruja Nowa – Jabłonna

Na ścieżce w Borui Kościelnej 
również będzie bezpiecznie

Powiat Nowotomyski 
otrzymał 986 552,22 zł 
na przebudowę drogi 
powiatowej nr 2774P 
w Miedzichowie (ul. 
Poznańska) – Modernizacja 
drogi w Miedzichowie. 

To nie pierwszy raz, kiedy nasz 
region otrzymuje wsparcie 
w ramach Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg. Fundusz Roz-
woju Dróg to kompleksowe wspar-
cie dla samorządów przy budowie 
i modernizacji dróg. Dzięki rządo-
wym dofinansowaniom lokalna 
infrastruktura drogowa powstaje 
szybciej. To realnie przyczynia się 
do poprawy poziomu życia naszych 
mieszkańców.

Modernizacja będzie obejmowa-
łam.in. przebudowę i wzmocnie-
nie istniejącej jezdni i chodników, 
regulację poboczy, wymianę czę-
ści kanalizacji deszczowej. Wdro-
żona zostanie również stała organi-
zacja ruchu (oznakowanie pionowe 
i poziome).

 l AB

Kolejne środki na remont i budowę 
nowych dróg z RFRD

Poseł do Parlamentu 
Europejskiego Elżbieta 
Rafalska gościła w piątek, 
24 lutego w Powiecie 
Nowotomyskim. Była minister 
pracy i polityki społecznej 
okazała ogromne wsparcie 
dla naszych działań na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami. 
W Zbąszyniu planujemy 
bowiem budowę hali sportowej 
z profesjonalnym zapleczem 
do zajęć dla podopiecznych, 
zwłaszcza dla uczniów 
Specjalnego Ośrodka Szkolno 
-Wychowawczego.

Kolejnym punktem wizyty 
było spotkanie z Zarządem 
Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Nowym Tomyślu, gdzie rozma-
wiano na tematy związane z ogrze-
waniem osiedli. 

Warto dodać, że z panią poseł 
przyjechali także: Adam Bogry-
cewicz – Radny Sejmiku Wielko-
polskiego oraz Adam Frąckowiak 
– radny Rady Powiatu Nowotomy-
skiego, który wraz z pozostałymi 
naszymi samorządowcami zapo-
znał E. Rafalską z bieżącymi zada-
niami realizowanymi przez Powiat 
Nowotomyski.

 l MM

Europoseł 
w Powiecie 
Nowotomyskim
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Podczas Sesji Rady Powiatu 
Nowotomyskiego, która 
odbyła się w środę, 22 lutego 
starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński wraz 
z Przewodniczącą Rady Powiatu 
Nowotomyskiego Renatą 
Gruszką pogratulowali dyrektor 
Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 
w Trzciance – Izabeli Kałek.

Szkoła zdobyła szóste miej-
s c e  o ra z  „ Z ł o t ą  Ta rc z ę ” 
w Wielkopolsce w rankingu 

przeprowadzonym przez Fundację 
Edukacyjną Perspektywy.  Gratu-
lacje otrzymała także Radna Rady 
Powiatu Nowotomyskiego Dorota 
Kaczmarek, która zajęła pierwsze 
miejsce w Plebiscycie Edukacyjnym 
2022 w kategorii nauczyciel klas 
0–3, zorganizowanego przez „Głos 
Wielkopolski”. Życzymy wszelkiej 
pomyślności oraz aby zadowolenie 
uczniów i zdobyta przez nich wie-
dza były dla Państwa rekompensa-
tą za trudy codziennej i niezwykle 
trudnej pracy z dziećmi i młodzie-
żą.

 l KD

Gratulacje 
podczas sesji KRYTERIA MAKSYMALNA LICZBA PUNKTÓW

Punkty za świadectwo

ocena z języka polskiego (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z matematyki (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z I przedmiotu (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z II przedmiotu (za ocenę celującą) 18 pkt

szczególne osiągnięcia 18 pkt

świadectwo ukończenia szkoły podstawowej 
z wyróżnieniem 7 pkt

aktywność społeczna 3 pkt

Razem punkty za świadectwo 100 pkt

Punkty za egzamin ósmoklasisty

wynik z języka polskiego 100% x 0,35 = 35 pkt

wynik z matematyki 100% x 0,35 = 35 pkt

wynik z języka obcego nowożytnego 100% x 0,30 = 30 pkt

Razem punkty za egzamin ósmoklasisty 100 pkt

Suma punktów za świadectwo i punktów  
za egzamin ósmoklasisty 200 pkt

KRYTERIA PRZYZNAWANIA PUNKTÓW  
ABSOLWENTOM SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM NA ROK SZKOLNY 2023/2024

Za oceny wyrażone w stopniu:
 1) celującym – przyznaje się po 18 punktów,
 2) bardzo dobrym – przyznaje się po 17 punktów,
 3) dobrym – przyznaje się po 14 punktów,
 4) dostatecznym – przyznaje się po 8 punktów,
 5) dopuszczającym – przyznaje się po 2 punkty.

Drodzy Absolwenci szkoły podstawowej!
Na kolejnych stronach „Przeglądu Powiatu Nowotomyskiego” prezentujemy ofertę publicznych 
szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Nowotomyskiego. Zachęcamy do zapoznania się 
z nią i wyboru swojej nowej szkoły.

 l Redakcja

We wtorek, 14 lutego odby-
ła się narada podsumowu-
jąca działalność Komendy 

Powiatowej PSP w Nowym Tomyślu 
za rok 2022. W wydarzeniu udział wziął 
Wielkopolski Komendant Wojewódz-
ki nadbryg. Dariusz Matczak, a także 
zaproszeni goście, wśród których 

samorząd powiatowy reprezentowali: 
Renata Gruszka – przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego, Andrzej Wil-
koński – starosta nowotomyski, Marcin 
Brambor – wicestarosta nowotomyski 
oraz prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP.

 l MM

Podsumowano strażacką 
działalność

LP. RODZAJ CZYNNOŚCI TERMIN W POSTĘPOWANIU 
REKRUTACYJNYM

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodsta-
wowej

od 15 maja 2023 r.
do 16 czerwca 2023 r.

do godz. 15.00

2.
Uzupełnienie wniosku o przyjęcie do szkoły o świadec-
two ukończenia szkoły podstawowej oraz zaświadcze-
nie o wyniku egzaminu ósmoklasisty.

od 23 czerwca 2023 r.
do 10 lipca 2023 r.

do godz. 15.00

3.
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekru-
tacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandyda-
tów niezakwalifikowanych.

17 lipca 2023 r.
godz. 12:00

4. Odbiór od dyrektora technikum i branżowej szkoły  
l stopnia skierowania na badania lekarskie.

od 15 maja 2023 r.
do 18 lipca 2023 r.

5.

Potwierdzenie woli przyjęcia w postaci przedłożenia 
oryginału świadectwa ukończenia szkoły i oryginału 
zaświadczenia o wynikach egzaminu zewnętrznego, o ile 
nie zostały złożone w uzupełnieniu wniosku o przyjęcie 
do szkoły, a w przypadku szkoły prowadzącej kształce-
nie zawodowe – także zaświadczenia lekarskiego zawie-
rającego orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowot-
nych do podjęcia praktycznej nauki zawodu.

od 17 lipca 2023 r.
do 21 lipca 2023 r.

do godz. 15.00

6.
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekru-
tacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nie-
przyjętych.

24 lipca 2023 r.
do godz. 12.00

TERMINY POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO DO  
KLAS PIERWSZYCH PUBLICZNYCH SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH  

NA ROK SZKOLNY 2023/2024
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Zespół Szkół nr 1  
w Nowym Tomyślu

Zalety szkoły:

 l najlepsze w Powiecie Nowoto-
myskim wyniki na  zewnętrz-
nych egzaminach maturalnych 
i egzaminach z przygotowania 
zawodowego

 l wysokie kwalifikacje nauczycieli 
i skuteczność nauczania

 l miła, przyjazna atmosfera, stwa-
rzanie uczniom poczucia bezpie-
czeństwa

 l profesjonalne wsparcie pedago-
ga, pedagoga specjalnego i psy-
chologa szkolnego

 l bardzo dobre zaplecze sporto-
we: trzy sale sportowe z nowo-
czesnymi szatniami, dwie do gier 
zespołowych i  bardzo dobrze 
wyposażona siłownia, a także 
kort do tenisa ziemnego, boiska 
do piłki plażowej i koszykówki 
oraz kompleks lekkoatletyczny 
z bieżnią tartanową

 l nowoczesna sala konferencyjna 
na 300 osób

 l nowoczesny kompleks pracowni 
mechanicznych dla klas techni-
kum w zawodzie technik mecha-
nik

 l kameralny, sprzyjający nauce 
internat

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

klasa medyczna
biologia, chemia,  

język angielski

Klasa przygotowuje do 
studiów na kierunkach: 

medycyna, biologia, 
neurobiologia, farmacja, 
chemia, biotechnologia, 

ochrona środowiska, 
ratownictwo medyczne, 
fizjoterapia, technologia 

żywności, inżynieria 
genetyczna, biologia 

molekularna, inżynieria 
żywienia, wszystkie 

kierunki przyrodnicze.

język angielski
język niemiecki

biologia 
 chemia

klasa prawnicza
j. polski, historia,  

język angielski

Klasa przygotuje do 
studiów na kierunkach: 

dziennikarstwo, 
filologia polska (różne 

specjalizacje np. 
edytorstwo, komunikacja 

w praktyce społecznej, 
inne), socjologia, 

europeistyka, prawo, 
stosunki międzynarodowe, 

politologia, historia, 
historia sztuki, filologie 

nowożytne.

język angielski
język niemiecki historia, WOS

klasa Einsteina
matematyka, 

fizyka,  
język angielski

Klasa przygotowuje do 
studiów na kierunkach 

technicznych: informatyka, 
telekomunikacja, 

elektronika; ścisłych: 
architektura, budownictwo, 

matematyka;
wszystkich kierunkach 

politechnicznych i 
ekonomicznych.

język angielski
język niemiecki

fizyka 
informatyka

klasa językowa
język angielski,  
język niemiecki, 

geografia

Klasa przygotowuje 
do studiów filologicznych 

oraz do studiów 
na kierunkach geografia, 

turystyka, marketing 
w turystyce.

język angielski
język niemiecki

język angielski 
geografia

Profil  
/ specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce Punktowany przedmiot wskazany 

przez szkolną komisję rekrutacyjną

I BS1 – ślusarz
Aesculap Chifa

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w firmie 
Aesculap-Chifa. Zajęcia odbywają się w zakładzie 

w warsztatach szkolnych i w wydziałach produkcyjnych 
zakładu. Nauka kończy się egzaminem potwierdzającym 

kwalifikacje zawodowe.

język niemiecki geografia,
informatyka

I BS2 – ślusarz
Phoenix Contact 

Wielkopolska

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w firmie 
Phoenix Contact Wielkopolska. Zajęcia odbywają się 
w zakładzie w warsztatach szkolnych i w wydziałach 

produkcyjnych zakładu. Nauka kończy się egzaminem 
potwierdzającym kwalifikacje zawodowe.

język niemiecki geografia,
informatyka

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
informatyk

matematyka, 
informatyka

Nauka kończy się 
egzaminem maturalnym i 

egzaminem potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. 
Absolwent otrzymuje 

dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe 

oraz EUROPASS. Absolwent 
otrzymuje tytuł technika 

informatyka. Po ukończeniu 
szkoły można podjąć pracę 
jako: grafik komputerowy, 
programista, twórca stron 
WWW, administrator baz 

danych, administrator sieci 
komputerowych, pracownik 

serwisu komputerowego. 

język angielski
język niemiecki

geografia
informatyka

technik 
ekonomista
matematyka, 

geografia

Patronat nad klasą obejmuje 
Nowotomyska Izba 

Gospodarcza.  Nauka kończy 
się egzaminem maturalnym i 
egzaminem potwierdzającym 

kwalifikacje zawodowe. 
Absolwent otrzymuje dyplom 
potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe oraz EUROPASS. 
Absolwent otrzymuje tytuł 

technika ekonomisty.

język angielski
język niemiecki

geografia
informatyka

technik mechanik
/programowanie 

i obsługa 
obrabiarek 

konwencjonalnych 
i sterowanych 

numerycznie CNC/
matematyka, 

geografia

Patronat nad klasą obejmuje 
Aesculap Chifa Sp. z o.o. w 

Nowym Tomyślu. Uczeń 
nabywa praktycznych 

umiejętności w nowocześnie 
wyposażonych warsztatach 

szkolnych i działach 
produkcyjnych zakładu m. in 
w zakresie programowania, 

przygotowania i użytkowania 
obrabiarek skrawających 

sterowanych numerycznie 
CNC do planowanej 

obróbki. Nauka kończy się 
egzaminem maturalnym i 

egzaminem potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. 

Absolwent otrzymuje dyplom 
potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe oraz EUROPASS. 
Absolwent otrzymuje tytuł 

technika mechanika.

język angielski
język niemiecki

geografia
informatyka

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 1

TECHNIKUM NR 1 IM. STANISŁAWA STASZICA
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Zalety szkoły:

 l szkoła z bogatą historią

 l największa szkoła o profilu 
zawodowym w powiecie 
nowotomyskim

 l oferuje nowoczesne pracownie 
przedmiotowe oraz kompleks 
hal sportowych z siłownią

 l organizuje praktyki krajowe, 
zagraniczne i laboratoria 
na Politechnice Poznańskiej

 l uczestniczy w krajowych 
i europejskich projektach 
(Erasmus+)

 l współpracuje z lokalnymi 
zakładami pracy i uczelniami 
wyższymi

 l w przyjaznej atmosferze dba 
o sukcesy swoich uczniów

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
mechatronik

fizyka,  
matematyka

Projektuje i wytwarza 
części oraz zespoły maszyn 
i urządzeń mechanicznych 

z wykorzystaniem 
technik komputerowych. 

Serwisuje urządzenia 
przemysłowe i linie 

produkcyjne. Ma możliwość 
podwyższenia kwalifikacji 
na wyższych uczelniach 

na kierunkach: 
mechatronika, automatyka 

i robotyka, mechanika 
i budowa maszyn.

język angielski
język niemiecki

informatyka
język obcy

technik reklamy
geografia, język 

obcy

Absolwent tego 
kierunku pozyskuje 

klientów do współpracy 
z agencjami reklamowymi 

i mediami, dobiera 
metody prowadzenia 

badań rynkowych 
i reklamowych oraz 
środków i nośników 

reklamy, dostosowuje 
różnorodne technik 

reklamowe, organizuje 
działania promocyjne 

i wystawiennicze 
przedsiębiorstwa.

język angielski
język niemiecki

informatyka
język obcy

technik logistyk
geografia, język 

obcy

Zadaniem logistyka jest 
planowanie, realizowanie 
i kontrolowanie działań 
w obrębie transportu 

i spedycji krajowej oraz 
międzynarodowej.

język angielski
język niemiecki

geografia
język obcy

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

• fryzjer
• kucharz
•  magazynier  

– logistyk
•  mechanik 

pojazdów 
samochodowych

• mechatronik
• sprzedawca
•  oddział 

wielozawodowy

Kształcenie w Branżowej 
Szkole I Stopnia trwa 3 

lata i umożliwia uzyskanie 
dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe. 
Egzamin zawodowy 

potwierdza czy absolwent 
posiadł umiejętności 

określone w podstawie 
programowej danego 

zawodu. W szkole tworzone 
są klasy branżowe
i wielozawodowe. 

Tworzenie klas branżowych 
uzależnione jest od naboru 
uczniów w danym zawodzie. 

Praktyka odbywa się 
w wybranym przez ucznia 
zakładzie pracy, z którym 
podpisuje umowę o naukę 

zawodu. Szkoła oferuje 
pomoc w znalezieniu 
praktyk zawodowych.

język 
angielski 
lub język 
niemiecki

geografia 
informatyka

TECHNIKUM NR 2 
IM. DRA KAZIMIERZA HOŁOGI

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2  
IM. DRA KAZIMIERZA HOŁOGI 

os. Północ 37,  
64-300 Nowy Tomyśl 
tel.: 61 44 21 102; tel.: 61 44 22 288 
e-mail: sekretariat@hzs2nt.pl, www: www.hzs2nt.pl

Zespół Szkół nr 2  
w Nowym Tomyślu

Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia, którzy nie zdecydują się na naukę w Branżowej Szkole II 
Stopnia, będą mogli podjąć pracę i jednocześnie wybrać naukę w Liceum Ogólnokształcącym dla 
Dorosłych w formie zaocznej w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, począwszy od klasy drugiej.
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Zespół Szkół nr 1  
w Zbąszyniu

Zalety szkoły:

 l rzetelne przygotowanie do egzaminów maturalnych i zawodowych

 l kameralność, szkoła, w której wszyscy się znają, wspierają i darzą 
szacunkiem

 l współpraca z uczelniami wyższymi, m.in. z Uniwersytetem 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wyższą Szkołą Bankową 
w Poznaniu

 l doskonale wyposażone sale dydaktyczne (m.in. tablice i monitory 
interaktywne)

 l szkoła wyróżniona licznymi tytułami wypracowanymi przez 
społeczność szkolną

 l współpraca m.in. z firmą PORTA, SKPD w Zbąszyniu, Cechem 
Rzemiosł Różnych w Zbąszyniu i Poznaniu, Komendą Wojewódzką 
Policji w Poznaniu, Komendą Powiatową Policji w Nowym Tomyślu, 
OSP w Zbąszyniu, Aesculap Chifa Sp. zo.o w Nowym Tomyślu

Profil
/specjalność
/rozszerzenie

Informacja o profilu
/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

społeczno-
prawny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

język polski
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 
rozszerzonym: język 

angielski, wiedza 
o społeczeństwie 

(z elementami prawa 
w praktyce)

język angielski
język niemiecki

historia,
wiedza  

o społeczeństwie

politechniczno-
informatyczny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

matematyka
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 
rozszerzonym: język 

angielski, informatyka, 
geografia

język angielski
język niemiecki

informatyka
fizyka

przyrodniczo-
medyczny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

biologia
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: chemia, język 
angielski, geografia

język angielski
język niemiecki

biologia,
chemia

lub geografia

bezpieczeństwo 
publiczne

i ratownictwo

przedmiot wiodący nauczany
na poziomie rozszerzonym: 
wiedza o społeczeństwie

przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: geografia, 
język angielski

język angielski
język niemiecki

wiedza  
o 

społeczeństwie, 
geografia

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. STEFANA 
GARCZYŃSKIEGO

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
rachunkowości

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

język angielski
język angielski
język niemiecki

geografia,
język angielski 

lub
język niemiecki

TECHNIKUM

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

wielozawodowa

3-letnia nauka zawodu do 
takich zawodów jak: monter 

stolarki budowlanej, 
mechanik pojazdów 

samochodowych, blacharz 
samochodowy, sprzedawca, 

fryzjer, kucharz, stolarz, 
piekarz, krawiec, monter 

sieci i instalacji sanitarnych, 
murarz-tynkarz i wiele 

innych. Przedmioty ogólne 
realizowane w szkole, 

praktyka u wybranego 
rzemieślnika.

do wyboru:
język angielski 

lub 
język  

niemiecki

informatyka 
geografia

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

ul. Powstańców Wielkopolskich 43,
64-360 Zbąszyń 
tel./fax: 68 384 61 68 
e-mail: sekretariat@zs1zbaszyn.pl, www: www.zs1zbaszyn.pl
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Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Trzciance

Zalety szkoły:

 l innowacyjny proces kształcenia oparty 
na łączeniu teorii i praktyki ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb rynku pracy

 l kompleksowe przygotowanie do egzaminu 
maturalnego i kwalifikacji zawodowych, 
dzięki wyspecjalizowanej kadrze, 
różnorodnym pracowniom dydaktycznym 
i przestrzeni do kształcenia zawodowego

 l wspaniała atmosfera sprzyjająca rozwojowi 
ucznia, odkrywaniu jego talentów i pasji

 l możliwość zamieszkania w szkolnym 
internacie, a także dogodne formy dojazdu 
do szkoły z kierunków Grodzisk Wlkp., 
Opalenica, Nowy Tomyśl, Lwówek i Buk

 l wysokie lokaty szkoły w rankingach 
edukacyjnych – ZŁOTA TARCZA 
W RANKINGU PERSPEKTYW, a także 
ministerialny tytuł LIDERA W KSZTAŁCENIU 
ZAWODOWYM

 l współpraca z uczelniami wyższymi 
ze szczególnym uwzględnieniem 
Uniwersytetu Przyrodniczego oraz 
z firmami branżowymi i przedstawicielami 
pracodawców

 l miejsce, w którym każdy jest doceniany a nie 
oceniany, poznawany a nie klasyfikowany, 
inspirowany a nie pozostawiany samemu 
sobie

Profil / specjalność / 
rozszerzenie Informacja o profilu / kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

technik weterynarii
biologia 
chemia

Zdobywając zawód technika weterynarii, będziesz 
pracować w lecznicach i przychodniach dla zwierząt. 

Możesz być także zatrudniony w laboratoriach, rzeźniach, 
zakładach inspekcji weterynaryjnej, w przedsiębiorstwach 
zajmujących się obrotem zwierzętami hodowlanymi oraz 

ośrodkami gminnej służby rolnej.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane  

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, chemia

technik rolnik
biologia

Zdobędziesz kwalifikacje i umiejętności do samodzielnego 
prowadzenia własnego gospodarstwa rolnego. Nauczysz 
się korzystać z dotacji unijnych, zyskasz doświadczenie 
w obsłudze maszyn i urządzeń rolniczych. Zdobędziesz 

prawo jazdy na ciągnik oraz kwalifikacje na kombajn 
i opryskiwacz.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane  

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

technik żywienia i usług 
gastronomicznych

biologia

Posiadając ten zawód, założysz własną restaurację 
czy firmę cateringową. Zdobędziesz wiedzę o procesie 
przygotowywania potraw i planowaniu diety. Zyskasz 

doświadczenie w obsłudze urządzeń przetwórstwa 
żywieniowego oraz nauczysz się np.: aranżacji nakryć stołu. 
Dysponujemy pracownią gastronomiczną oraz zapewniamy 

profesjonalne praktyki.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane  

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

technik architektury 
krajobrazu

biologia

Dzięki nam zaprojektujesz ogród i otoczenie wokół domu. 
Nauczysz się zakładać i pielęgnować obiekty architektury 
krajobrazu. Poprowadzisz firmę pielęgnującą i aranżującą 

zieleń.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane  

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

technik hodowca koni
biologia

Zdobędziesz umiejętności, które pozwolą Tobie prowadzić 
działalność rekreacyjną oraz hodowlę koni. Szkoła 

oferuje małe grupy treningowe, halę do jazdy, hipodrom, 
możliwość pracy z własnym koniem.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane  

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

TECHNIKUM IM. GEN. DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO

Trzcianka 15A, 64-316 Kuślin 
tel. 61 44 73 032 
e-mail: szkola@zsrcku.com 
www: www.zsrcku.com
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Zespół Szkół w Opalenicy

Zalety szkoły:

 l bardzo dobrze przygotowana 
kadra pedagogiczna

 l wysoka zdawalność matur

 l wysoka zdawalność egzaminów 
zawodowych

 l jednozmianowość

ul. Gimnazjalna 1, 64-330 Opalenica 
tel.: 61 44 74 330 
e-mail: sekretariat@zs-opalenica.pl, www: www.zs-opalenica.pl 

LICEUM IM. PRYMASA TYSIĄCLECIA KS. STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO W OPALENICY

Profil/specjalność/
rozszerzenie

Informacja o profilu
/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

profil prozdrowotny

przedmioty rozszerzone: 
biologia, język 

angielski

Uczniowie klasy prozdrowotnej mają możliwość 
poszerzania swoich umiejętności i wiadomości 

z zakresu nauk medyczno-przyrodniczych w bardzo 
dobrze wyposażonej pracowni biologicznej. Dzięki 
współpracy z Wydziałem Biologii UAM uczniowie 

mogą zapoznać się z praktycznym zastosowaniem 
wiedzy chemicznej i biologicznej. W ramach tej klasy 

możliwe jest również poznanie specyfiki zawodów 
medycznych.

język angielski 
język niemiecki

biologia 
język angielski

profil społeczno-
ekonomiczny

przedmioty rozszerzone: 
geografia, język 

angielski, wiedza 
o społeczeństwie

To profil dla wszystkich, którzy chcieliby poszerzać 
swoje umiejętności społeczne, a także w przyszłości 
studiować na kierunku geograficzno– turystycznym 
lub ekonomicznym. Dzięki współpracy z Wydziałem 

Ekonomicznym Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu uczniowie będą mogli brać udział 

w wykładach i warsztatach organizowanych przez 
kadrę akademicką.

język angielski 
język niemiecki

geografia 
język angielski

profil służb 
mundurowych

przedmioty rozszerzone: 
geografia, język 

angielski, wiedza 
o społeczeństwie

Profil służb mundurowych to propozycja skierowana 
do uczniów, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę 

z zakresu służb mundurowych. Uczniowie rozwijają 
swoje kompetencje, biorąc udział w spotkaniach 
i ćwiczeniach z przedstawicielami straży, policji, 

wojska i uczelniami wyższymi. Uczniowie tego profilu 
podnoszą swoje kwalifikacje podczas zajęć z pierwszej 

pomocy, musztry oraz szkoleń organizowanych 
przy współpracy z funkcjonariuszami porządku 

publicznego.

język angielski 
język niemiecki

geografia 
język angielski

oddział mistrzostwa 
sportowego

przedmioty rozszerzone: 
biologia, język 

angielski

Oferta jest skierowana dla kandydatów na piłkarzy. 
We współpracy z Akademią Piłkarską Reissa uczniowie 

oddziału mistrzostwa sportowego mają możliwość 
na co dzień uczestniczyć w profesjonalnym szkoleniu 

sportowym. Sukcesy w Centralnej Lidze Juniorów 
PZPN, testy sportowe w klubach ekstraklasowych, 
regularne zgrupowania i treningi na najwyższym 

poziomie to tylko niektóre atuty oddziału.

język angielski 
język niemiecki

biologia 
język angielski

Profil / specjalność / 
rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

technik logistyk

przedmioty rozszerzone: 
geografia, język 

angielski

Technik logistyk to zawód z przyszłością, 
dający duże możliwości na rynku pracy 

łączenia ze sobą transportu, sztuki 
negocjacji w logistyce z marketingiem oraz 

zarządzaniem działalnością logistyczną, 
przewozami krajowymi i międzynarodowymi. 
Młodzi logistycy to ludzie otwarci, energiczni 

i pomysłowi.

język angielski
język niemiecki

geografia
język angielski

TECHNIKUM

Profil / specjalność Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

klasa 
wielozawodowa

Branżowa Szkoła I Stopnia to idealna 
propozycja dla absolwentów szkół 

podstawowych, którzy chcą zdobyć 
atrakcyjny zawód. Zajęcia z teoretycznych 
przedmiotów zawodowych odbywają się 

podczas miesięcznych kursów w każdym roku 
nauki. Nasz absolwent to dobry fachowiec, 

odnajdujący się na rynku pracy.

język angielski
język niemiecki

geografia
wiedza o społeczeństwie

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

 l bliskie położenie od dworca 
kolejowego

 l bezpieczna lokalizacja szkoły, 
z dala od ruchliwej drogi

 l parking przy szkole

 l bogata baza sportowa
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W czwartek, 16 lutego 
starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński wraz 
z wicestarostą Marcinem 
Bramborem spotkali 
się z dyrektorem ZS nr 
1 w Nowym Tomyślu 
Łukaszem Frańskim, aby 
dopełnić formalności 
związanych z przekazaniem 
na rzecz szkoły 16 
zestawów komputerowych, 
zakupionych w ramach 
projektu grantowego 
„Cyfrowy Powiat”.

Nowoczesny sprzęt IT pozwoli 
na doposażenie jednej z pra-
cowni w  nowotomyskim 

„Staszicu” i będzie wykorzystywany 
w procesie edukacji, w tym zapewni 

możliwość sprawnego wdrażania 
nauki zdalnej. Zakup był możliwy 
dzięki środkom unijnym pozyska-
nym przez Powiat w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014–2020 – instrumentu 
REACT-EU.

W ramach tego samego projektu, 
pozyskano dodatkowo 10 kompute-
rów przenośnych i 7 stacji roboczych 
na potrzeby Starostwa Powiatowego 
i Powiatowego Ośrodka Dokumen-
tacji Geodezyjnej i Kartograficznej, 
a także przeprowadzono diagnozę 
cyberbezpieczeństwa oraz zakupio-
no specjalistyczne oprogramowanie, 
w celu zabezpieczenia wewnętrznej 
i zewnętrznej korespondencji e-mail. 
Całkowita wartość projektu to 226 
728,00 zł, a dofinansowanie stano-
wiło 100% kosztów kwalifikowanych.

 l AB

Internat jest integralną 
częścią Zespołu Szkół nr 1 
w Nowym Tomyślu. Oferując 
33 miejsca w pokojach dwu- 
i trzy osobowych, stanowi 
kameralną placówkę 
opiekuńczo-wychowawczą 
dla uczniów zarówno Zespołu 
Szkół nr 1, jak i innych 
uczniów szkół powiatu 
nowotomyskiego.

Niedawno przeprowadzony gene-
ralny remont pomieszczeń oraz 
ich wyposażenie gwarantu-

ją podopiecznym bezpieczną ostoję 
i przytulną namiastkę domu, stanowiąc 
dla nich doskonałe warunki zarówno 
do nauki, jak i wypoczynku.

Mieszkańcy internatu mają do dys-
pozycji: dużą salę TV, przestron-
ną i  dobrze wyposażoną kuchnię 
(lodówka, płyta indukcyjna, kuchen-
ka mikrofalowa, czajnik elektryczny, 
toster-opiekacz do kanapek), mini 
pralnię z suszarką oraz żelazkiem, 
a także ogólnodostępny internet wi-fi.

Ramowy rozkład dnia w internacie 
tworzy realne poczucie przynależno-
ści oraz harmonijne połączenie nauki 
i relaksu. Całodobową opiekę i bez-
pieczeństwo zapewnia wychowan-
kom wykwalifikowana kadra peda-
gogiczna. Wychowawcy to pedagodzy, 

trenerzy sportowi oraz nauczyciele 
przedmiotów kierunkowych, mają-
cy nierzadko ukończone dodatkowe 
certyfikowane kursy m.in. z udziela-
nia pierwszej pomocy medycznej czy 
rozwiązywania konfliktów.

W ramach kompetencji przed-
miotowych wychowawców, pod-
opieczni mają realną możliwość 
codziennych konsultacji w nauce. 
Wychowankowie w sytuacji osobi-
stych problemów, mają także prawo 
do indywidualnej pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej wychowaw-
ców. Zachęcamy więc, aby korzystać 

z ich porad, wiedzy i wieloletniego 
doświadczenia.

Młodzież może rozwijać swoją 
kreatywność, posiadając warunki 
do podejmowania oddolnych inicja-
tyw poprzez aktywność w ramach 
Młodzieżowej Rady Internatu oraz 
udział w  okolicznościowych uro-
czystościach, jak spotkania wigilij-
ne, integracyjne, mikołajki, walen-
tynki, itp.

Internat czynny jest od 18:00 w nie-
dzielę do 18:00 w piątek i zapewnia 
wychowankom całodzienne wyży-
wienie, tj.: śniadanie, obiad i kolację. 

Internat dla uczniówKomputery trafiły 
do szkół
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W niedzielę, 12 lutego 
w Powiatowym Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu można było 
podziwiać zmagania blisko 
50 łuczników z Wielkopolski, 
którzy wzięli udział w kolejnej 
odsłonie Turnieju Łuczniczego.

Do stolicy powiatu zawitali zawod-
nicy z AZS Surma Poznań, UKS 
Jedynka Kórnik, KS Leśnik sekcja 

Pobiedziska oraz lokalnego LKS Korona 
Bukowiec. To właśnie dzięki inicjatywie 
prezes Korony – Renaty Parniewicz już 
po raz drugi w PCS zagościli zawodnicy 
z trzech kategorii wiekowych: młodzik 
młodszy, młodzik oraz junior młodszy. 
Zawodników, trenerów, rodziców oraz 
kapitułę sędziowską przywitał dyrek-
tor PCS – Jakub Skrzypczak. Część zma-
gań łuczników podziwiał także wicesta-
rosta nowotomyski – Marcin Brambor.

Po blisko czterogodzinnej rywaliza-
cji wyłoniono najlepszych w poszcze-
gólnych klasyfikacjach:

W kategorii młodzików 
młodszych:
1. Andrzej Dębski AZS Surma Poznań
2. Antoni Kozicki LKS Korona Buko-
wiec
3.  Franciszek Janowski UKS Jedyn-

ka Kórnik

W kategorii młodziczek 
młodszych:
1.  Magdalena Dębska AZS Surma 

Poznań
2.  Lena Włodarczak LKS Korona 

Bukowiec
3.  Paulina Kosicka LKS Korona Buko-

wiec

W kategorii młodzików:
1.  Tadeusz Dębski AZS Surma Poznań

2.  Oskar Leśniczak KS Leśnik Sek-
cja Manieczki

3. Szymon Nowakowski KS Leśnik

W kategorii młodziczek:
1.  Antonina Szymańska UKS Jedyn-

ka Kórnik
2.  Zofia Grzelczak KS Leśnik Sekcja 

Pobiedziska
3.  Aniela Wołonkiewicz AZS Surma 

Poznań

W kategorii juniorów 
młodszych:
1.  Jeremi Kwiecień AZS Surma 

Poznań
2. Igor Pepel UKS Jedynka Kórnik

3.  Oliwier Zieliński UKS Jedynka Kór-
nik

W kategorii juniorek 
młodszych:
1.  Julia Urbaniak UKS Jedynka Kórnik
2.  Michalina Michalak KS Leśnik Sek-

cja Pobiedziska
3.  Julia Parniewicz LKS Korona Buko-

wiec
W oficjalnym zakończeniu zawo-

dów udział wziął także Łukasz Dudziak 
– halowy Mistrz Polski kategorii bare-
bow – zawodnik LKS Korona Bukowiec. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i medalistom zawodów!

 l PCS

I Halowy Turniej Łuczniczy

W sobotę, 25 lutego 
w Powiatowym Centrum 
Sportu w Nowym Tomyślu 
odbył się II Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Ministrantów. 

Udział w  sportowych zma-
ganiach wzięło 6 parafii. 
Ceremonii otwarcia doko-

nał ksiądz proboszcz Parafii pw. 
św Marcina w  Bukowcu Marcin 
Kubiak, który życzył wszystkim jak 
najlepszych rezultatów ale przede 

wszystkim dobrej zabawy w duchu 
fair play.

Klasyfikacja końcowa
 l I miejsce – Parafia pw. NSPJ w Gro-
dzisku Wielkopolskim

 l II miejsce – Parafia pw. św Marcina 
w Bukowcu

 l III miejsce – Parafia pw. św. Micha-
ła Archanioła w Wytomyślu

 l IV miejsce – Parafia pw. św. Faustyny 
w Grodzisku Wielkopolskim

 l V miejsce – Parafia pw. św. Urszuli 
w Ruchocicach

 l VI miejsce – Parafia pw. NSPJ 
w Nowym Tomyślu
Najlepszym bramkarzem został Dawid 

Glapa z parafii pw. NSPJ w Grodzisku 
Wielkopolskim.

Najlepszym strzelcem okazał się 
Łukasz Chwalisz z parafii pw. NSPJ w Gro-
dzisku Wielkopolskim.

MVP Turnieju przypadło dla Jana Gala-
sa z Parafii pw. św. Marcina w Bukowcu.

Szczególne wyróżnienie otrzymał 
zawodnik z Parafii pw. św Michała Archa-
nioła w Wytomyślu – Krzysztof Heliasz.

 l PCS

Turniej Piłki Nożnej Ministrantów

W niedzielę, 29 stycznia 
w Powiatowym Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu odbył 
się siatkarski turniej kobiet 
o Puchar Przewodniczącej Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 
z okazji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

Nim jednak rozpoczęto sportowe 
zmagania, oficjalnego otwar-
cia i przywitania zawodniczek 

dokonała Przewodnicząca Rady Powia-
tu Nowotomyskiego – Renata Gruszka. 
Nad sportową częścią wydarzenia czu-
wali sędziowie – Cezary Pawelec oraz 
Adrian Bąk.

W zawodach udział wzięło sześć 
zespołów: Oślice, Madagaskar, Spotka-
nie po latach, Crazy Girls, Spice Girls 
oraz Rodzinka.pl, które w wyniku loso-
wania podzielono na dwie grupy. Wszyst-
kie spotkania stały na wysokim i rów-
nym poziomie.

W turnieju prócz nagród zespołowych 
postanowiono wyróżnić także zawod-
niczki indywidualnie:

 l Najlepiej przyjmująca – Magdale-
na Maciąg;

 l Najlepiej atakująca – Zuzanna 
Szczepaniak;

 l Najlepiej broniąca – Aleksandra 
Banaszek;

 l Najlepiej rozgrywająca – Patrycja 
Łuczak;

 l MVP Turnieju – Danuta Barczyszyn.

Klasyfikacja końcowa 
turnieju:
1. Rodzinka.pl
2. Spotkanie po latach
3. Spice girls
4. Oślice
5. Crazy girls
6. Madagaskar

Nagrody – puchary, medale, dyplo-
my, nagrody finansowe oraz wyróż-
nienia indywidulane wręczała 
Przewodnicząca Rady Powiatu Nowo-
tomyskiego – Renata Gruszka, która 
podczas zakończenia zawodów pogra-
tulowała niezwykłego zaangażowa-
nia zawodniczek oraz podkreśliła, 
że z pewnością turniej zostanie powtó-
rzony w następnym roku.

 l PCS

Walczyły o Puchar 
Przewodniczącej

W piątek, 10 lutego w hali 
Powiatowego Centrum 
Sportu w Nowym Tomyślu 
odbyły się II Mistrzostwa 
Powiatu Nowotomyskiego 
w Brazylijskim Jiu Jitsu. 

Wzięło w nich udział 60 
zawodników. Uczestni-
cy reprezentowali barwy 

lokalnego Klubu Sportów Walki De 

La Riva oraz gościnnie przybyło kil-
kunastu zawodników z poznańskie-
go klubu Berserkers Team.

Najmłodsi wojownicy mieli 5 lat 
a najstarsi 16. Liczni kibice mogli 
obejrzeć walki na wysokim pozio-
mie. Za odwagę, trud i zaangażowa-
nie w pojedynki wszyscy uczestnicy 
zostali nagrodzeni złotym medalem 
przez wicestarostę nowotomyskiego 
Marcina Brambora. Gratulujemy!

 l PCS

II Mistrzostwa 
w Brazylijskim Jiu Jitsu
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